
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 1.9% 予 0.8% 前 - 予 - 前 予 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 51.8 予 51.8

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/12/16

コメント
Precious Metal
金:大幅下落、銀:大幅下落、プラチナ:大幅下落、パラジウム:大幅下落
年末で流動性が低い市場に対して、利益確定の売りが続々と投げ込まれたことで全メタル大幅下落となった。直近1か月以内の価格上昇が過度に急ピッチであったことが示唆され、投機マネーに対する警戒感も強まっている。具体的に
は、CME(米シカゴ取引所)が、昨今ボラティリティが極めて高い銀に対してニューヨーク取引所の一部先物契約に対する証拠金の引き上げを発表し、投機の抑制へ動いている。

FX
ドル円:下落　ユーロドル:横ばい
ドル円は反落。NY勢の本格参入後はドル売りが優勢となり、ユーロ円の下落に伴う円買い・ドル売りや米国株安も重しとなった。1時前に一時155.92円まで下落し、その後の戻りも156.25円付近にとどまった。
ユーロドルはほぼ横ばい。NY勢参入後はドル売り優勢となり一時1.1789ドルまで上昇したが、ロンドン・フィキシングに絡むユーロ売りで失速。2時30分前に1.1750ドルまで下落したものの、引けにかけては1.1775ドル付近まで下げ渋っ
た。
ドル円:156.06　ユーロドル:1.1773

Fixing Prices

12月29日

AM

4,457.75

74.635

2,303.00

1,681.00

4,337.05

-

2,180.00

1,648.00

PM

USA

2025年12月30日

79.700
72.720

12月29日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,345.0
2,538.8
2,340.0
2,491.1
217.1

$38.00

Silver (Dec)
72.725

Gold (Dec) 
4,523.5

12/30（火）
アメリカ・中古住宅販売成約指数 11月 [前月比]

12/29（月）

1,839.5
2,072.0
1,828.0
2,023.3
216.4

アメリカ・PCE価格指数 10月 [前年比]アメリカ・FOMC議事録 12月

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 12月 

77.196
5.511

-￠6.00 -￠2.00

12/31（水） 01/01（木） 01/02（金）

4,584.0
4,518.0
4,552.7

49.9
$16.00 $110.00 $130.00$45.00$20.00

Gold (Mil oz)
33.3
7.1
26.1
1.2

450.4
176.7
273.7
-27.6 

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
3,356.8
1,988.7
1,368.1
119.5

1,500.6
1,216.4
284.2
65.2

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


