

12月29日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,523.5	72.725	2,345.0	1,839.5
High	4,584.0	79.700	2,538.8	2,072.0
Low	4,518.0	72.720	2,340.0	1,828.0
Settlement	4,552.7	77.196	2,491.1	2,023.3
Change	49.9	5.511	217.1	216.4
EFP	\$16.00	\$20.00	- \$ 6.00	- \$ 2.00
			\$38.00	\$45.00
			\$110.00	\$130.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,457.75	4,337.05
Silver	74.635	-
Platinum	2,303.00	2,180.00
Palladium	1,681.00	1,648.00

コメント
Precious Metal

金：大幅下落、銀：大幅下落、プラチナ：大幅下落、パラジウム：大幅下落

年末で流動性が低い市場に対して、利益確定の売りが続々と投げ込まれたことで全メタル大幅下落となった。直近1か月以内の価格上昇が過度に急ピッチであったことが示唆され、投機マナーに対する警戒感も強まっている。具体的には、CME(米シカゴ取引所)が、昨今ボラティリティが極めて高い銀に対してニューヨーク取引所の一部先物契約に対する証拠金の引き上げを発表し、投機の抑制へ動いている。

FX

ドル円：下落 ユーロドル：横ばい

ドル円は反落。NY勢の本格参入後はドル売りが優勢となり、ユーロ円の下落に伴う円買い・ドル売りや米国株安も重しとなった。1時前に一時155.92円まで下落し、その後の戻りも156.25円付近にとどまった。

ユーロドルはほぼ横ばい。NY勢参入後はドル売り優勢となり一時1.1789ドルまで上昇したが、ロンドン・フィキシングに絡むユーロ売りで失速。2時30分前に1.1750ドルまで下落したものの、引けにかけては1.1775ドル付近まで下げ渋った。

ドル円：156.06 ユーロドル：1.1773

12月29日 週の経済指標一覧

	12/29 (月)	12/30 (火)	12/31 (水)	01/01 (木)	01/02 (金)
USA		アメリカ・中古住宅販売成約指数 11月 [前月比]	アメリカ・FOMC議事録 12月		アメリカ・PCE価格指数 10月 [前年比]
	前 予	前 1.9% 予 0.8%	前 - 予	- 前 予	前 - 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 51.8 予 51.8
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Asia					
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
Europe					
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/12/16	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.3	450.4	3,356.8	1,500.6
Short	7.1	176.7	1,988.7	1,216.4
Net	26.1	273.7	1,368.1	284.2
Change	1.2	-27.6	119.5	65.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 童くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。